Республика Татарстан

Зеленодольский муниципальный район

Исполнительный комитет Большеключинского  сельского поселения
Волостнова ул., 16а с.Б.Ключи, 422524

	Татарстан Республикасы

Зеленодол муниципаль районы

Зур Ключи авыл җирлеге башкарма комитеты

Волостнова ур., 16а З.Ключи ав, 422524

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР
	06 июня 2018 года

	                            № 18

О      подготовке    проекта      внесения
изменений в Генеральный план
Большеключинского  сельского поселения
Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан

В целях уточнения границ территории Большеключинского сельского поселения, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с частью 2 статьи

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=0F973FAE6F73784C2452C0041F48D5FCA22822C4B5C7488E00CC4BD7177510650F85F04BC25DE88B53xAN"
33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 16.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план  Большеключинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.

2. Создать комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план  Большеключинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.
3. Утвердить:

- состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план  Большеключинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан (приложение №1);

- Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план  Большеключинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №2);
- Этапы  градостроительного зонирования Большеключинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №3).
4. В 10-дневный срок опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление  в соответствии с порядком, установленным Уставом Большеключинского  сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и разместить на сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                Руководитель                                                             З.Р.Гатауллин
                                                                                                          Приложение 1

к Постановлению Исполнительного комитета

Большеключинского сельского

 поселения №18 от 06.06.2018 г.

Состав

комиссии по подготовке   проекта внесения изменений

в Генеральный план Большеключинского сельского поселения

1. Филимонов А.И. – заместитель руководителя Исполнительного комитета Большеключинского сельского поселения (по согласованию), председатель комиссии;

2. Хафизова Г.Г. – заместитель руководителя (секретарь) Исполнительного комитета Большеключинского сельского поселения, секретарь комиссии;

3. Шарифзянова И.И. -  делопроизводитель Исполнительного комитета Большеключинского сельского поселения;

4. Мадьяров И.Н. – депутат Совета Большеключинского сельского поселения (по согласованию);

5. Ефимова С.А. - депутат Совета Большеключинского сельского поселения (по согласованию);

6. Когогина В.Г.- депутат Совета Большеключинского сельского поселения (по согласованию);

7. Насыров Р.Р.- депутат Совета Большеключинского сельского поселения (по согласованию).

                                                                                                          Приложение 2

к Постановлению Исполнительного комитета

Большеключинского сельского

 поселения №18 от 06.06.2018 г.

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Большеключинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

	№
	Виды работ
	Сроки проведения
	Исполнитель

	1.
	Направление письма в Комиссию  по подготовке Правил от Исполкома, физического лица или юридического лица о внесении изменений в Генеральный план

	Исполнительный комитет  Большеключинского сельского поселения

	2.
	Заседание комиссии (оформляется протоколом)
	В течение 30 дней со дня поступления письма

	3.
	Заключение комиссии
	В течение 30 дней со дня поступления письма
	Исполнительный комитет  Большеключинского сельского поселения

	4.
	Принятие решения о начале подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план
	В течение 30 дней со дня поступления заключения комиссии
	Исполнительный комитет  Большеключинского сельского поселения

	5.
	Опубликование решения о начале подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план
	10 дней со дня принятия
	Исполнительный комитет  Большеключинского сельского поселения

	6.
	Разработка проекта Генерального плана
	до 09.07.2018 г.
	Разработчик проекта

	7.
	Рассмотрение проекта Генерального плана и направление в Исполнительный комитет (оформляется протоколом и заключением)
	Не установлен
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

	8.
	Рассмотрение проекта  Исполнительным комитетом на предмет соответствия требованиям технических регламентов, Схеме территориального планирования Республики Татарстан, схемам территориального планирования Российской Федерации

	Исполнительный комитет  Большеключинского сельского поселения

	9.
	Направление проекта Главе поселения для проведения публичных слушаний с приложением протокола заседания комиссии

	Исполнительный комитет  Большеключинского сельского поселения

	10.
	Принятие решения Главой о проведении публичных слушаний (постановление, решение)
	10 дней со дня получения проекта
	Глава Большеключинского сельского поселения

	11.
	Опубликование материалов по проекту внесений изменений в Генеральный план
	Одновременно с опубликованием решения по п.10
	Исполнительный комитет  Большеключинского сельского поселения

	12.
	Проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана
	1 месяц
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

	13.
	Направление проекта в Совет Большеключинского сельского поселения  с приложением заключения и протокола
	В течение 10 дней
	Глава Большеключинского сельского поселения

	14.
	Утверждение проекта Советом Большеключинского сельского поселения  Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

	Совет Большеключинского сельского поселения  Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

	15.
	Обнародование  и размещение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан(http://zelenodolsk.tatarstan.ru).

 решения, редакции правил с внесенными изменениями

	Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

	16.
	Размещение во ФГИС ТП

	Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

                                                                                                          Приложение 3
к Постановлению Исполнительного комитета

Большеключинского сельского

 поселения №18 от 06.06.2018 г.

Этапы градостроительного зонирования

территории Большеключинского сельского поселения

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

1 этап.

        Сбор исходных данных. Подготовка схемы исходных данных территории Большеключинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.
2 этап.

        Разработка порядка применения и внесения изменений в Генерального плана Большеключинского сельского поселения Зеленодольского муницпального района Республики Татарстан.
3 этап.

       Разработка карты градостроительного зонирования территории Большеключинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.
4 этап.

    Разработка градостроительных регламентов  для территориальных зон с указанием видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельных (минимальных и (или) максимальных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального  строительства.